岐阜市子若第４８１号

令和５年１０月 吉日

幼児支援教室利用児の保護者 様

岐阜市子ども・若者総合支援センター

                        “エールぎふ” 所長  原 浩介

“エールぎふ”保護者向け学習会の開催について（ご案内）

 日頃より、“エールぎふ”幼児支援教室の活動にご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、“エールぎふ”保護者向け学習会を下記のように企画しましたので、ご案内させていただきます。オン

ラインでの参加も可能となりますので、よろしければご参加ください。

記

１ 日 時 ： 令和５年１２月１５日(金)

１３：００～       受 付 （オンラインの接続は１３：１５～）

        １３：３０～１５：３０  講演会（質疑応答含む）

２ 内 容 ： 『 日々の生活から 生きる力を育む 』

                 ・・・・

            ～ ４つのシンボウ ～

３ 講 師 ： 松波総合病院  小児科部長兼こころの発達診療センター長

林 照恵 先生

４ 方 法 ：①会場参加の場合

         ぎふメディアコスモス １階みんなのホール（岐阜市司町４０番地５）

       ②オンライン参加の場合 （定員 100名）

お申込みで登録されたメールアドレスに、オンライン（Zoom）の IDとパスコードを送りま

す。（開催の一週間前くらいに送る予定です。）

５ 申込み ：１２月７日（木）までに岐阜市オンライン申請総合窓口よりお申込みください。

                                        →

※申し込み後の欠席等の変更は、各幼児支援教室までご連絡ください。

※ぎふメディアコスモス駐車場は、２時間までは無料、２時間を超えると３０分毎に１００円が加算されま

す。自己負担となりますのでご了承ください。

※会場参加の方は、当日の欠席連絡につきましては、“エールぎふ”乳幼児支援係までご連絡ください。

（電話番号 ０５８－２６９－１６３１）

子ども・若者総合支援センター“エールぎふ”

乳幼児支援係  池田清佳  渡邉かづよ

〒500‐8813 岐阜市明徳町１１番地

TEL:058-269-1631  FAX:058-266-5521

日々たくさんのお子さんや保護者さんに接して病院で診察をする傍ら、羽島郡二町村の教育支援
委員としてアドバイザーを行ったり、いろいろな園所・学校に出向いて就学相談等にあたったりして
みえます。その温かい言葉に心を動かされる方が大勢みえます。林先生のいろいろな事例を交えた
お話を聞いて、これからの子育てに大切にしたいものを感じられるのではないかと思います。

tel:058-269-1631